[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2015 г.                                                                                                          № 19-п
п.Салым

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации сельского поселения Салым «О внесении дополнений в схему теплоснабжения сельского поселения Салым»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом сельского поселения Салым, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 25 сентября 2014 года № 85 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Салым», п о с т а н о в л я ю:
1.  Организовать проведение публичных слушаний по проекту постановления администрации сельского поселения Салым «О внесении дополнений в схему теплоснабжения сельского поселения Салым», согласно приложению 1.

2.  Назначить публичные слушания по обсуждению проекта постановления администрации сельского поселения Салым «О внесении дополнений в схему теплоснабжения сельского поселения Салым» на 10 апреля 2015 года.

Место проведения: МУ Администрация сельского поселения Салым- поселок  Салым, улица Центральная, дом 1, каб.22.
Время начала публичных слушаний –  в 15-00 часов по местному времени.

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта схемы теплоснабжения сельского поселения Салым согласно приложению 2.

4. Опубликовать постановление в  информационном бюллетене «Салымский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Салым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения Черкезова Генади Саввича.

Глава  поселения                                                                                       Н.В. Ахметзянова

	Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от 15 марта 2015 г. № 19-п

ПРОЕКТ

 постановления администрации сельского поселения Салым

 «О внесении дополнений в схему теплоснабжения сельского поселения Салым»
О внесении дополнений в схему теплоснабжения
сельского поселения Салым

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом сельского поселения Салым, учитывая результаты публичных слушаний от _____ ,    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  следующие дополнения в постановление администрации сельского поселения Салым от 09 июня 2014 года № 76-п «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования сельское поселение Салым»:
1.1. Раздел 4 приложения к постановлению администрации сельского поселения Салым от 09 июня 2014 года № 76-п «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования сельское поселение Салым» дополнить пунктами к) и л) следующего содержания:

«к) Анализ целесообразности ввода новых и реконструкции существующих источников тепловой энергии с использованием возобновляемых источников энергии

В целях сохранения природных ресурсов и обеспечения улучшения состояния окружающей природной среды на территории сельского поселения может быть рассмотрено использование возобновляемых источников энергии в целях теплоснабжения на котельных.

В качестве возобновляемых источников энергии могут быть использованы: энергия ветра, энергия вод (в том числе энергия сточных вод), геотермальная энергия с использованием природных подземных теплоносителей, низкопотенциальная тепловая энергия земли с использованием специальных теплоносителей, биомасса, включающая в себя специально выращенные для получения энергии растения, в том числе деревья, а также отходы производства и потребления, биогаз, газ, выделяемый отходами производства и потребления на свалках таких отходов.

Однако, для использования возобновляемых источников энергии необходимо провести многогранное изучение их потенциала на территории сельского поселения, выполнить инженерно-геологические и иные необходимые изыскания, а также технико-экономическое обоснование их внедрения.

Возобновляемые источники энергии в настоящее время на территории поселения отсутствуют.

л) Вид топлива, потребляемый источником тепловой энергии, в том числе с использованием возобновляемых источников энергии.

Топливом для котельных сельского поселения Салым служит природный  газ (резервное топливо  нефть).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

Н.В.Ахметзянова
Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от 15 марта 2015г. № 19-п

Комиссия по проведению собрания

по обсуждению проекта дополнений в схему теплоснабжения   сельского поселения  Салым

	Председатель -
	Ахметзянова Наталья Викторовна, глава поселения

	Заместитель председателя -
	 Черкезов Генади Саввич, заместитель главы поселения

	Секретарь -
	 Курочкина Наталья Александровна, ведущий специалист

	Члены комиссии:

	  Зинченко Лариса Алексеевна, ведущий специалист

Батенко Ольга Владимировна, ведущий специалист